
UCHWAŁA NR LXVII/472/23 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino w zakresie 
zapewnienia dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2000, poz. 2185, poz. 1855) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Panią *) na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy 
Gryfino w związku z niewykonywaniem czynności nakazanych prawem w zakresie zapewnienia dostępu 
do danych przestrzennych, dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
zgodnie z obowiązującymi przepisami, Rada Miejska w Gryfinie uznaje skargę za nieuzasadnioną 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do powiadomienia Skarżącej o stanowisku 
zajętym przez Radę poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: 02D8BD96-3069-4187-BEEE-53DF599D559A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 6 grudnia 2022 r. do Rady Miejskiej w Gryfinie wpłynęła skarga Pani *) na 
bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino w związku z niewykonywaniem przez Burmistrza 
czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych 
przestrzennych, dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z 
obowiązującymi przepisami, w tym:  
- art. 67a – 67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.), 
- ustawą z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz. U. z 2021 r. poz. 
214), 
- Rozporządzeniem Komisji Europejskiej nr 1088/2010 z dnia 23 listopada 2010 r. zmieniającym 
rozporządzenie nr 976/2009 w zakresie usług pobierania i usług przekształcania,  
- Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. 
w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania 
przestrzennego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1916).   

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 12 stycznia 2023 r. rozpatrzyła 
skargę i w oparciu o wyjaśnienia Z-cy Burmistrza Miasta i Gminy oraz Naczelnika Wydziału 
Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, a także informację przedstawioną w tym 
zakresie przez prezesa zarządu firmy świadczącej na rzecz Gminy Gryfino usługi w zakresie 
udostępniania zbiorów zagospodarowania przestrzennego, stanęła na stanowisku, iż 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino nie sposób jest czynić zarzutu bezczynności czy też 
działania niezgodnego z prawem w zakresie zapewnienia dostępu do danych przestrzennych. 
Burmistrz udostępnia zbiory danych przestrzennych miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego i studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego zgodnie 
z art. 9 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej za 
pomocą usługi danych przestrzennych pobierania, tj. umożliwiające pobieranie kopii zbiorów 
lub ich części oraz gdy jest to wykonalne, bezpośredni dostęp do tych zbiorów. Realizacja usługi 
pobierania oparta jest o standard ATOM. Usługa ta udostępnia zbiór danych w postaci 
dokumentu elektronicznego GML, zgodnego ze schematem aplikacyjnym i specyfikacją danych 
oraz podpisanego podpisem elektronicznym, co wynika z § 3 ust. 3 oraz § 6 ust. 2 
Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie 
zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego. 
Zgodność ze schematem oznacza m.in. że zbiór danych zawiera wszystkie obiekty wymagane w 
rozporządzeniu.  

Z uwagi na powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wystąpiła do Rady Miejskiej w 
Gryfinie z projektem uchwały uznającym tę skargę za nieuzasadnioną.   

Rada Miejska w Gryfinie, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
uznaje za nieuzasadnioną skargę złożoną przez Panią *) na bezczynność Burmistrza Miasta 
i Gminy Gryfino w związku z niewykonywaniem czynności nakazanych prawem w zakresie 
zapewnienia dostępu do danych przestrzennych, dotyczących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami.   

 
Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 
bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 
skarżącego.  
 *) – wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia  
6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej. Jawność wyłączyła Monika Majewska – podinspektor w BOR. 
 

Id: 02D8BD96-3069-4187-BEEE-53DF599D559A. Podpisany Strona 1



 

Id: 02D8BD96-3069-4187-BEEE-53DF599D559A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



